СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ТИЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2016 года

№ 116

О внесении дополнений в решение Тилининского сельсовета от 25 декабря 2015 года № 91

«О бюджете сельсовета на 2016 год»
Рассмотрев изменения в доходной и расходной части бюджета Тилининской сельской администрации на 2016 год, Тилининский сельский Совет
р е ш и л :
Внести в решение Тилининского совета №91 от 25.12.2015г. «О бюджете сельсовета на 2016год», учитывая внесенные изменения решением Тилининского сельсовета №96 от 16.03.2016г., №103 от 20.05.2016г ,№ 106от12.07.2016г., № 111 от 09.11.2016г. следующие изменения и дополнения
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016год:

1)общий объем доходов в сумме 4833,3 тыс.руб.

2)общий объем расходов в сумме 5529,1 тыс.руб.

3)размер дефицита бюджета в сумме 695,8 тыс.руб.

2.Приложение 3 «Поступления доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации на 206 год» изложить в новой редакции.

3.Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2016год» изложить в новой редакции.

4.Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2016 год» изложить в новой редакции.

5.Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2016год» изложить в новой редакции.

6.Обнародовать настоящее решение в порядке, определенном
Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района

7.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава местного самоуправления

А.Ф. Волков

Приложение 3

к решению сельского Совета

от 27декабря 2016г. №116
«О внесении дополнений в решение
Тилининского сельсовета от 25 декабря 2015 года № 91

«О бюджете сельсовета на 2016 год»

Поступления доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации на 2016 год

(тыс.рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	1. Налоговые и неналоговые доходы
	1429,5

	1 01 00000 00 0000 000
	1.1. Налог на прибыль, доходы
	169,2

	1 01 02000 01 0000 110
	1.1.1. Налог на доходы физических лиц
	169,2

	1 01 02010 01 0000 110
	1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	169,2

	1 01 02010 01 0000 110
	1.1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной  пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением  доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	169,2

	1 03 02250 01 0000 110
	1.2 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	511,5

	1 05 00000 00 0000 000
	1.2. Налоги на совокупный доход.
	50,0

	1 05 03000 00 0000 000
	1.2.1 Единый сельскохозяйственный налог
	50,0

	1 05 03010 01 0000 110
	1.2.1.1 Единый сельскохозяйственный налог
	50,0

	1 05 03020 01 0000 110
	1.2.1.2 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 01.01.2012 г.)
	0

	1 06 00000 00 0000 000
	1.3. Налоги на имущество
	698,8

	1 06 01000 00 0000 110
	1.3.1.Налог на имущество физических лиц
	133,7

	1 06 01030 10 0000 110
	1.3.1.1.Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам расположенным в границах поселений
	133,7

	1 06 06000 00 0000 110
	1.3.2.Земельный налог
	565,1

	1 06 06010 00 0000 110
	1.3.2.1. Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп1 п.1 ст 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	532,6

	1 06 06013 10 0000 110
	1.3.2.1.1.Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп1 п.1. ст 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенными в границах поселений
	532,6

	1 06 06020 00 0000 110
	1.3.2.2. Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп2 п.1 ст 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	32,5

	1 06 06023 10 0000 110
	1.3.2.2.1.Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп2 п.1 ст 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенными в границах поселений
	32,5

	2 00 00000 00 0000 000
	2.Безвозмездные поступления
	3403,8

	2 02 00000 00 0000 000
	2.1.Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3403,8

	2 02 01000 00 0000 151
	2.1.1.Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	119,2

	2 02 01001 00 0000 151
	2.1.1.1.Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	119,2

	2 02 01001 10 0000 151
	2.1.1.1.1.Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	119,2

	2 02 03000 00 0000 151
	2.1.2. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	88,3

	2 02 03015 00 0000 151
	2.1.2.1.Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88,3

	2 02 03015 10 0000 151
	2.1.2.1.1.Субвенции бюджетам  поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88,3

	2 02 04000 00 0000 151
	2.1.3.Иные межбюджетные трансферты
	2982,1

	2 02 04999 00 0000 151
	2.1.3.1.Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2982,1

	2 02 04999 10 0000 151
	2.1.3.1.1.Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2446,7

	2 02 04999 10 9000 151
	2.1.3.1.2.Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету сельского поселения на реализацию проекта по поддержке местных инициатив
	535,4

	2 04 00000 00 0000 000
	2.1.4.Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	85,7

	2 04 05099 10 9000 180
	2.1.4.1.Безвозмездные поступления  от негосударственных организаций в бюджеты сельский поселений(средства безвозмездных поступлений от организаций по проекту
	85.7

	2 07 00000 00 0000 180
	2.1.5.Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	128,5

	2 07 05030 10 9000 180
	2.1.5.1.Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений(средства безвозмездных поступлений от физических лиц по проекту по поддержке местных инициатив)
	128,5

	ВСЕГО доходов
	4833,3

Приложение 4

к решению
сельского Совета

от 27декабря 2016г. №116
«О внесении дополнений в решение

Тилининского сельсовета от 25 декабря 2015 года № 91

«О бюджете сельсовета на 2016 год»
Источники финансирования дефицита бюджета Тилининского сельсовета на 2016 год

(тыс.рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников
	Сумма

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4833,3

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4833,3

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4833,3

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4833,3

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5529,1

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5529,1

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5529,1

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5529,1

Приложение 5

к решению

сельского Совета

от 27декабря 2016г. №116
«О внесении дополнений в решение

Тилининского сельсовета от 25 декабря 2015 года № 91

«О бюджете сельсовета на 2016 год»
Распределение ассигнований из бюджета Тилининского сельсовета на 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	Раздел
	КФСР
	Наименование КФСР
	КЦСР
	Наименование КЦСР
	КВР
	Назначено

	01

	Общегосударственные вопросы

	1548,1

	01
	0104
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	676,0

	01
	0104
	Глава администрации
	7770101000
	Глава администрации

	676,0

	01
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	872,1

	01
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7770100190
	Центральный аппарат

	872,1

	02
	0203
	Национальная оборона
	7770451180
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	88,3

	03
	0310
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	1464,8

	03
	0310
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7770247590
	Обеспечение пожарной безопасности

	1464,8

	04
	0409
	Дорожное хозяйство
	7770380030

	918,5

	04
	0409
	Дорожное хозяйство
	7770372600

	912,5

	05
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7770000000

	545,9

	05
	0501
	Жилищное хозяйство
	7770325850

	3,8

	05
	0503
	Благоустройство

	392,1

	05
	0503
	Благоустройство
	7770390060
	Уличное освещение

	300,0

	05
	0503
	Благоустройство
	7770390050
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	92,1

	05
	0503
	Благоустройство
	7770372600

	150,0

	11
	1102
	Физическая культура и спорт
	7770287590

	51,0

	11
	1104
	Физическая культура и спорт
	7770287590

	51,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5529,1

Приложение 6

к решению

сельского Совета

от 27декабря 2016г. №116
«О внесении дополнений в решение

Тилининского сельсовета от 25 декабря 2015 года № 91

«О бюджете сельсовета на 2016 год»
Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2016 год
(тыс.руб.)

	Наименование
	Код  бюджетной
классификации

	сумма

	ВСР
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	администрация Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области
	487

	5529,1

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	000 00 00000
	000
	1548,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	01
	04
	000 00 00000
	000
	1548,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	01
	04
	777 00 00000
	000
	1548,1

	Глава администрации

	01
	04
	777 01 01000
	000
	676,0

	Расходы на оплату персоналу органов местного самоуправления

	01
	04
	777 01 01000
	120
	676,0

	 Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01
	04
	777 01 00190
	000
	872,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	01
	04
	777 01 00190
	000
	872,1

	Центральный аппарат

	01
	04
	777 01 00190
	000
	872,1

	Расходы на оплату персоналу органов местного самоуправления

	01
	04
	777 01 00190
	120
	699,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	01
	04
	777 01 00190
	240
	172,8

	Национальная оборона

	02
	00
	000 00 00000
	000
	88,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	777 00 00000
	000
	88,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	777 04 51180
	000
	88,3

	Расходы на оплату персоналу органов местного самоуправления

	02
	03
	777 04 51180
	120
	80,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	02
	03
	777 04 51180
	240
	8,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	000 00 00000
	000
	1464,9

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	777 00 00000
	000
	1464,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	03
	10
	777 02 47590
	000
	1464,9

	Расходы на оплату персоналу органов местного самоуправления

	03
	10
	777 02 47590
	120
	1116,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	03
	10
	777 02 47590
	240
	331,1

	Прочие расходы

	03
	10
	777 02 47590
	852
	17,1

	Дорожное хозяйство

	04
	09
	777 03 80030
	240
	1831,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	000 00 00000
	000
	545,9

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	770 00 00000
	200
	3,8

	Не программные расходы

	05
	01
	777 03 25850
	244
	3,8

	Благоустройство

	05
	03
	000 00 00000
	000
	542,1

	Уличное освещение

	05
	03
	777 03 90060
	000
	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	03
	777 03 90060
	240
	300,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	05
	03
	777 03 90050
	000
	92,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	03
	777 03 90050
	240
	92,1

	Физическая культура и  спорт

	11
	00
	000 00 00000
	000
	51,0

	Массовый спорт

	11
	02
	000 00 00000
	000
	51,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	11
	02
	777 02 87590
	000
	51,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	11
	02
	777 02 87590
	120
	51,0

	ИТОГО РАСХОДЫ

	5529,1

______________________________________________________

Специалист 1 категории________________Т.Е.Кувшинова «_____»декабря 2016 года